—  1 —

云 南 省 教 育 厅 文 件
云教高〔2012〕136号

云南省教育厅关于公布 2012 年度

云南省精品课程验收结果暨精品课程

资源共享平台建设的通知

各高等学校：

2012 年度我省精品课程验收工作现已结束，全省高等院校

共申请验收 99 门精品课程。经过专家网络评审和会议终审，初

步通过验收省级精品课程 97 门，暂缓通过 1 门，取消省级精品

课程建设 1门（见附件 1）。现予以公布，并就有关事项通知如

下：

一、各高校要重视精品课程建设工作，初步验收通过的精品

课程要对课程网站进一步完善， 暂缓通过的精品课程要依据精品

—  2 —

课程建设要求做好修改完善工作，并转入下一年度验收。

二、云南省高等学校教学资源与网络学习中心平台现已开

通， 为充分运用现代信息技术进行课程资源建设和教学方法及教

学手段改革， 完成以教师为服务对象到以高校学生与教师为服务

对象并兼顾社会学习者的转变， 保证课程高效使用和可持续建设

与更新，研究决定率先建设好精品课程资源共享平台。首批建设

好 2012 年通过验收的精品课程和省级精品视频公开课，请课程

负责人依照课程网站建设基本操作流程（附件  2），于  2012 年

10月 30日前上传课程所有资料（视频）至云南省高等学校教学

资源与网络学习中心平台（http://www.ynce.net/）。

三、请有关高校高度重视精品课程资源共享平台建设工

作，建立规范程序，采取激励保障措施，制定建设计划，按期完

成资料上传及建设任务， 保证云南省高等学校教学资源与网络学

习中心顺利开放。 逾期不上传或其他原因影响学习中心建设工作

的，将取消省级精品课程及精品视频公开课称号，同时缩减至取

消下一年度精品课程验收及精品视频公开课建设资金。

联系人：司慧迎 邱鹏瑞

联系电话：08715123921

技术咨询联系人：杨毅，联系电话：13888222963

—  3 —

附件：1．2012年云南省高等学校精品课程验收情况表

2．课程网站建设基本操作流程

云南省教育厅

2012年 10月 9日

—  4 —

云南省教育厅办公室  2012年 10月 15日印发